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
чити, що   Посол цієї країни вперше за багато років відвідав 
нашу область. Тому облдержадміністрація готова сприяти 
співпраці Австралії з представниками громадського суспіль-
ства Сумщини у питаннях участі їх у грантових програмах.

Сумщина співпрацюватиме 
з Австралією

ОБЛАСТЬ
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ËÞÁÎÂ ÁÀÐÀÁÀØ
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äîïóñêàºòüñÿ ò³ëüêè ç ïèñüìîâîãî äîçâîëó ðåäàêö³¿.
    - äðóêóºòüñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè.Ð

Ãàçåòó â³ääðóêîâàíî ó ÔÎÏ Âîæäàºâà Þ.Ì.
ì. Ðîìíè, áóëüâàð Ñâîáîäè, 5.
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1-ÊÎÌÍ.ÊÂ.
Прорезная, 9, 1/3 эт., 
30/18,6/4,6 кв.м, счет. газа, газ. 
кол., цена дог. Т. 050-323-56-
41
5/5 эт., 37,2/19/7,1 кв.м, балк. 
остекл., косм. рем., газ. счет-
чик. Т. 066-911-81-40, п. 17
Центр, Свободы, 49, 3 эт., 
30,8 кв.м, без ремонта, цена 
дог. Т. 050-607-19-21
Мира, 4, 5/5эт., ремонт, с/п, б/
дв., счет. – газ, вода, свет; без 
долгов, част. с мебелью, кон-
диц., подвесной потолок, 31 
кв.м. Т. 095-374-02-26
Cрочно! Поменяна сантех-
ника, нов. газ. кол., решетки, 
двойная дверь, подвал, 78000 
грн. Т. 066-191-49-93
Прорезная, 21/11,5 кв.м, 
1эт., цена дог. Т. 097-468-20-18
Р-н шк.№11, нов. планир., 
1 эт., балк., подв., 37,7/20,4/8 
кв.м, с/у разд., нужд. в ремон-
те. Т. 067-327-95-81
Гагарина, 3 эт., жил. пл. 24 
кв.м, счет. – газ, вода, 2200 у.е. 
– 57200 грн. Т. 097-345-66-65
Р-н универмага, 2/9 эт., 
35,5/18,2/7,8 кв.м, улучш. пла-
нир., неугл., центр, цена дог., 
торг. Т. 066-708-15-22
Горького 4/5,  неугловая, жи-
лая, космет. ремонт, колонка, 
6000у.е. (160 000грн.)066 560 
72 88; 068 99 80 222
Черниговская 24,8/12,4/6; 
2/5, не угловая, жилое состо-
яние, балкон.4300 (112 488 
грн.) 066 560 72 88; 068 99 80 
222
Прорезная 8/9; 38,3/20,2/7; 
с ремонтом, с/п, все новые 
двери, балкон утеплен+ с/п, 
бойлер, не угловая 6800у.е 
(183 600 грн.) 066 560 72 88; 
068 99 80 222
Прорезная 3/5; 33/17/9; ка-
питальный ремонт, балкон, 
кухонная мебель встроенная 
9300у.е.(241 800грн)066 560 
72 88; 068 99 80 222

Свемовская 5/5; 
23,8/12,1/5,2, не угловая, пе-
репланировка, бронедверь, 
колонка, крыша в порядке, 
3800 у.е.(99 000 грн.)066 560 
72 88; 068 99 80 222
Депутатская, 17, 2/5 эт., 
неугл., с/п, косм. рем., балк. 
остекл., счет., 5000 у.е. – 
130000 грн, или обмен на 
2-3-комн. кв. в р-не Винницы, 
плюс допл. Т. 066-140-05-32
Березовая роща, 28, 3500 
у.е. – 91000 грн, торг. Т. 068-
160-55-51
Малосемейка, общ. пл. 21 
кв.м, жил. 11 кв.м, 1 эт., не-
угл., пригодна к проживанию, 
2900 у.е. – 75400 грн. Т. 097-
468-20-18
пер.Депутатский, общ. пл. 
32,7 кв.м, автон. отопл., недо-
рого. Т. 096-191-42-23
Свемовская, 2/5 эт., 24/12/6 
кв.м, с/п, под ремонт, 3800 у.е. 
– 98000 грн. Т. 050-978-38-77
Срочно! Район м-на Гол-
ливуд,  3/5дома, пл. 32 м. кв. ,  
газ. кол., счетчики, балкон, жи-
лая,  Цена 5000 у. е. -107000 
грн., Тел. 066 8957466, 
097 1613111
Дешево! Прорезная, 1 
/5 дома, пл. 31 м.кв., счетчи-
ки, балкон, жилая,  цена 4500 
у.е.- 112500 грн. -112500., Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Срочно!Марата 3/5пл 32 
м. кв ., газ. кол., счетчики, жи-
лая Цена 5000 у. е. -135000 
грн. Тел. 066 22 160 88,068 48 
55 941

Срочно! Свемовская  4/5 
с/п, балкон, газ. кол, новый ка-
фель в сан. узле. Цена 4000 у. 
е -110000грнТел. 066 22 160 
88,068 48 55 941 
Прорезная, 1/5 эт., пл. 
22/12/5 кв.м., не угл., косм. 
рем., ц. 3.100 у.е.-80600 грн., т. 
066-280-68-98, 067-126-18-36
Студенческая, 1/3 эт., пл. 
30/17,8/6 кв.м., ремонт, бал-
кон, автон. отопл., ц. 6.500 
у.е.-169.000 грн., т. 066-280-
68-98, 067-126-18-36
Озерная, 4/5 эт., пл. 
38/19/7,5  кв.м., ремонт, колон-
ка, не угл, ц. 7.500 у.е.-210.000 
грн., т. 066-280-68-98, 067-
126-18-36
Короленко, 4/4 эт., пл. 
29/16/5,5  кв.м.,  ремонт, бал-
кон, не угл, ц. 4.800 у.е.-
129.000 грн., т. 066-280-68-98, 
067-126-18-36
Свемовская, 3/5 эт., пл. 
32/17/6 кв.м., ремонт, не угл., с 
мебелью, ц. 6.500 у.е.-169.000 
грн., т. 066-2806898, 067-126-
18-36
Прорезная, 3/3 эт., пл. 
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
Центр, Свободы 
(К.Маркса), 3/4 эт., 58/32/9 
кв.м, балк., газ. кол., с/п, цена 
дог. Т. 2-01-53, 050-307-40-48
Р-н вещевого рынка, 5/5 
эт., общ. пл. 43,6 кв.м, без ре-
монта, недорого, срочно. Т. 
095-160-27-75
Богдановка, 1 эт., инд. 
отопл., балкон-веранда 20 
кв.м, цена дог. Т. 066-213-55-
51
Шевченко, 48,5 кв.м, ре-
монт, окна, балкон – с/п, счет. 
на воду, б/дв., 4100 у.е. – 
106600 грн. Т. 098-742-57-54
Мира, 3, 3/5 эт., неугл., балк. 
остекл., 9000 у.е. – 234000 
грн. Т. 050-106-29-58
Кооп., 4 эт., 45 кв.м, цена до-
говорная. Т. 096-963-76-86
Весенняя (Урицкого), 3/5 эт., 
52,7/27,8/7,5 кв.м, счет. газ, 
холодн. и гор. воду, комн. раз-
дд., лодж. 2,7 кв.м, 8500 у.е. – 
221000 грн, торг. Т. 093-208-
22-04

 ³íôîðìàö³ÿ, ñêàíâîðä

Оголошення, реклама, інформація

                  СКАНВОРД       (ОТВЕТЫ НА СТР.12)

Народний художній колектив фольклорний ансамбль «Лю-
бисток» Шосткинського центру естетичного виховання (ке-
рівник колективу - заслужений працівник культури Тетяна 
Стегайло) взяв участь в XIII Всеукраїнському конгресі «Зо-
ряні канікули у  Світі талантів». Він відбувся в Українському 
дитячому центрі «Молода гвардія», що в Одесі. Шосткинці 
були удостоєні першого місця. У нагороду «Любисток» от-
римав  диплом.

ØÎÑÒÊÈÍÖ² - ÍÀÉÊÐÀÙ² 
ÍÀ «ÑÂ²Ò² ÒÀËÀÍÒ²Â»

В селі Ображіївка дитина покінчила життя самогубством. 
Трагедія сталась вранці 9 липня. Тіло 12-річного хлопчика, яке 
висіло у зашморгу, виявив у сараї його родич. Терміново ви-
кликали швидку, та врятувати життя дитині не було жодного 
шансу. Нині працівники поліції з’ясовують усі обставини смерті.

Ó ÑÅË² ÎÁÐÀÆ²¯ÂÊÀ ÕËÎÏ×ÈÊ 
ÍÀÊËÀÂ ÍÀ ÑÅÁÅ ÐÓÊÈ

5 июля в г. Днепр прошли VIII летние Всеукраинские игры 
ветеранов спорта памяти Н.Н. Баки по легкой атлетике. В 
соревнованиях приняли участие около 300 спортсменов из 
22 областей Украины. Сумскую область представлял работ-
ник стадиона «Звезда» Семен Шульга. В возрастной группе 
65+ на дистанциях  1500 м  и 800 м спортсмен  занял пер-
вые места и стал победителем Всеукраинских игр. Награ-
жден дипломом и медалями. Сборная Сумской области за-
няла 3-е место в общенациональном зачете.

ÑÅÌÅÍ ØÓËÜÃÀ - ÏÎÁÅÄÈÒÅËÜ 
ÂÑÅÓÊÐÀÈÍÑÊÈÕ ÈÃÐ
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Срочно! Циолковского 
5/5,44 м. кв., кап.ремонт, ком-
наты раздельные, колонка, 
8500у.е.(224 000грн) 068 99 
80 222, 066 560 72 88
Срочно! Черниговская 
2/5,44 м. кв, с/п, ванна кап ре-
монт, стены выровняны, по-
тянуты потолки  11000 у.е.( 
286 000грн)068 99 80 222, 
066 560 72 88
Срочно! Свемовская2/5, 
с ремонтом,кафель, стекло-
пакеты, бронедвери 8800у.е. 
(228 800грн.) 068 99 80 222, 
066 560 72 88
Мира 7/9, 52 м, центр, улуч-
шенная планировка, жилое со-
стояние, 8800у.е. (237 600грн) 
лоджия, торг 066 560 72 88; 
068 99  80 222
Маяковского, 3/9 эт., 
48/28/8 кв.м, хор. косм. рем., 
лодж., с/п, возм. с мебелью, 
неугл., 10000 у.е. – 260000 
грн. Т. 066 560 72 88; 068 99  
80 222
Черниговская, 1/5 эт., 
48/27/6 кв.м, колонка, неугл., 
8000 у.е. – 208000 грн. Т. 050-
978-38-77
Свемовская, 3/5 дома, общ.
пл. 49м.кв., не угл, разносто-
ронняя, солнечная, цена 6800 
у.е.- 175000 грн., Тел. 066 895 
74 66, 097 161 31 11
Р-н Эльдорадо, 1/5 дома 
, не угл., комнаты раздель-
ные, счетчики, под ремонт, це-
на 6300 у.е.- 157500 грн.,Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Р-н магазина Нау-
ка 3/5 дома, комнаты раз-
дельные, просторная, свет-
лая, счетчики, цена 8500 у.е.- 
222700 грн ,Тел. 066 8957466, 
097 1613111
Свободы, центр, 3/5до-
ма,  не угловая, счетчики, нов. 
кафель,разностороняя, ком-
наты раздельные, балкон, це-
на 7500 у.е.-187500 грн. Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Рабочая,3/5общ. пл. 54 
м. кв. счетчики,, косметиче-
ский ремонт, балкон, комна-
ты раздельные,Цена 7500 у. е. 
-132500 грн. Тел. 066 8957466, 
097 1613111
Рабочая, 2/5дома, не угло-
вая, разносторонняя, отличная 
планировка, счетчики,цена 
5500 у.е- 137500 грн., .,Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Маяковского, 8/9 дома, 
косметический ремонт, 7800 
у.е.- 195000 грн., тел. 066 895 
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
батареи б/у – 15 грн/секция, 
бидон алюм. 40 л – 150 грн; 
сетку латунную; кирпич б/у – 1 
грн/шт. Т. 05449-7-05-14, 050-
407-76-89
Шифер б/у – 40 грн/лист, 
трубы 57 и 120 – 20-30 грн/м; 
газ. кол. – 400 грн; сварку са-
модельную – 400 грн, грузки 
свинцовые; тиски слесарные 
бол. – 200 грн, котел комбини-
ров. – 100 грн; ванну чугун. – 
100 грн; старую стир. маш. – 
50 грн; железо нов. – 100 грн/
лист; место под гараж 6х9 в 
городе, с докум. Т. 05449-7-05-
14, 050-407-76-89

Предметы антиквариата, 
ордена, медали, монеты, ико-
ны и др. Т. 066-220-93-48, 098-
028-38-29
Бутылки из-под пива и дру-
гих напитков старинные. Для 
коллекции, дорого. Т. 050-300-
09-49
Рубли стар. обр., мет., об-
иходн., 1966-1983 гг., для кол-
лекции, дорого. Т. 7-15-63, 
веч., 050-300-09-49
Диски на ВАЗ на 13 или на 
14; покрышки на 13-14; ве-
лосипед жен. раскладной. Т. 
066-104-72-33
Рога лося, оленя, джайрана, 
цена договорная. Т. 066-355-
60-72
Снаряжение для охоты. Т. 
093-904-85-04
Эл. велосипед, эл. скутер, 
мопед «Дельта», «Альфа» в 
люб. сост., мотор на мопед 
110 куб.см. Т. 066-884-40-44
Гараж 6х9 или место; два са-
рая рядом, в городе, недоро-
го. Т. 097-603-22-86
Стол-книжку – 50 грн, ко-
мод, раскладушку; мотоцикл 
– 500 грн; диван новый – 500 
грн. Т. 7-05-14, 050-407-76-89

КУПЛЮ
радиатор 

на ЗИЛ-130
Т. 099-500-40-14.
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Цемент М400-500 – 70 грн 
мешок 50 кг; рубероид – 40 
грн; сетку-рабицу 20х30х40, 
недорого. Т. 7-05-14, 050-407-
76-89
Лодку резинов. или алюмин 
«Язь-320»; кломлю, бредень, 
жаки б/у. Т. 7-05-14, 050-47-
76-89
Картофель крупный, цена 
дог. Т. 7-05-14, 050-407-76-89
Вагончик (железный), боч-
ка 500 л; систему отопл. в не-
жилом доме. Т. 7-05-14, 050-
407-76-89
Доску сухую 20х40-50, 500 
грн/куб. Т. 7-05-14, 097-603-
22-86
Циркулярку, эл. двиг. 3-15 
кВт – 350 грн; болгарку, пер-
форатор в раб. сост., недоро-
го. Т. 7-05-14, 050-407-76-89
Гараж в р-не ул.Рабочей, 
или сниму. Т. 066-387-57-13
Штангенциркуль, вилы, 
косы, топоры, лопаты; ключи 
накидн., разводн.; лапки газ.; 
тиски, домкрат, канистры мет. 
5,10; бутыли 10,20. Т. 066-
150-81-56
Банку американку 60 л, це-
на дог. Т. 095-774-18-14
Тиски большие – 500 грн, 
средние – 200 грн; болгар-
ку – 150 грн; бур рыбацкий – 
80 грн; бинокль. Т. 066-225-
06-26
Тур. палатку – 150 грн; 
буржуйку; гири; эл. плитку 
– 50 грн; раскладушку – 150 
грн; бутыли. Т. 066-225-06-26
Зарядное 12В – 150 грн; 
распашник; плуг ручной; ка-
нистры; эл. дрель – 150 грн; 
бидон алюмин 40 л – 200 грн. 
Т. 066-225-06-26
Гусятницу – 50 грн, кастрю-
ли большие; насос – 40 грн; 
сковороду; топор, чугунки. Т. 
066-225-06-26

Стиральш. маш. 
«Sansung» в нераб. сост. Т. 
095-102-76-19
Телевизор импортный в 
неиспр. сост., с разбитым 
экраном. Т. 095-102-76-19
Стремянку до 2 м. Т. 095-
793-77-16
Фотоаппарат «Зенит», маг-
нитофон, усилитель, колонки 
старого образца, платы с них. 
Т. 097-045-70-62
Гараж в р-не спорткомплек-
са, шк.№12. Т. 097-045-70-62
Кукурузу. Т. 095-552-23-41
Ж/д шпалы новые или б/у, 
хор. сост. Т. 095-827-59-50
Срочно! 1-ю квартиру не-
дорого в черте города. Тел. 
066-22-160-88
Срочно! 2-ю квартиру не-
дорого до 7000 у.е.- 182000 
грн. тел.066 89574 66
Срочно! 3-ю квартиру не-
дорого до 9000 у.е.- 234000 
грн. тел.097161311
Срочно! Дом недорого в 
черте города, тел. 066 89574 
66
Газ. кол., холодильники, 
стир. маш., ванну, батареи; 
рукомойник, почтовые ящики, 
хлебницы, ручки старого обр. 
Т. 7-58-00, 099-485-71-30

ÑÄÀÞ 
Офисные помеще-
ния в центре города, 
ул.Институтская, 14, СТО 
«Радиал». Т. 050-301-26-98
Посуточно 1-комн. кв. 
со всеми удобствами, по 
ул.Прорезной. Т. 066-483-89-
42
1-2-3-комн. кв. на длитель-
ный срок, евроремонт, ме-
бель, бытовая техника, га-
ражи, стоянка. Т. 050-301-
26-98
2-комн. кв. по 
ул.Бульварной, без ремон-
та, на длит. срок. Т. 050-300-
55-53

Комната в общежитии по 
ул.Мира, 10а, на длит. срок, 3 
эт., цена дог. Т. 066-514-87-21, 
068-727-71-06
2-комн. кв. в центре, посу-
точно. Т. 095-035-70-59
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